
    

   

 
 
 
 
 

 

            Berlin   -  Potsdam  -  Spreewald 
   

 
Berlin, denna underbara huvudstad som har fått utstå 
många prövningar, är genom sitt kulturella och historiska arv 
en av Europas mest kända och besökta metropoler. 
Landskapet kring Berlin skapades under den senaste istiden 
och själva staden ligger i en sänka mellan platåerna Barnim 
och Teltow.  
Genom sänkan rinner floden Spree och Berlins centrum ligger 

vid sänkans smalaste ställe. I Berlins västra delar mynnar Spree ut i floden Havel, som i sin tur rinner 
genom ett flertal sjöar. De flesta stadsdelarna ligger idag på de nämnda platåerna. Berlins högsta 
platåer är Teufelsberg (115 meter över havet), som är en ansamling av rasmassor från andra 
världskriget, och Müggelberg (115 meter över havet) i stadsdelen Köpenick.  Invånarantalet är idag 
ca 3,5 miljoner.Fram till 1600-talet var befolkningen i området kring Berlin inte så talrik och under 
trettioåriga kriget halverades stadens invånarantal. Kurfursten Fredrik Vilhelm av Brandenburg 

övertalade därför många hantverkskunniga 
hugenotter(edsförbundare) från Frankrike att invandra och 
sysselsätta sig i regionen. År 1640 till 1700 ökade Berlins 
befolkning från cirka 6 000 invånare till 57 000 invånare. År 
1740 utnämndes Berlin till storstad och 1875 hade staden 
över en miljon invånare. På grund av Berlins ställning som 
administrativt och kulturellt centrum så lockades många 
tyskar och även utlänningar att bosätta sig i staden. Under 
mitten av 1800-talet och i samband med den industriella 
revolutionen invandrade många människor från Östeuropa, 
bland annat från Polen och Ryssland. År 1920 blev många 
intilliggande städer och byar som tidigare varit självständiga 

en del av Berlin och invånarantalet ökade därmed till över fyra miljoner. På grund av andra 
världskriget minskade Berlins befolkning och låg därefter konstant mellan 3,1 och 3,5 miljoner 
invånare. Många valde dessutom att lämna Västberlin då stadens framtid var oviss och kom att ligga  
som en utsatt enklav i Östtyskland. Unga män från Västtyskland flyttade däremot till Västberlin på 
grund av att staden inte krävde värnplikt. 



    

   

 
 
 

 
 
Med början från 1960-talet påbörjades en stor arbetskraftsinvandring av turkar till Västberlin, 
samtidigt som Östberlin tog emot ett stort antal vietnameser. Idag dominerar den turkiska delen  
av Berlins befolkning främst stadsdelen Kreuzberg. Från 1980-talet och framåt har invandrare även 
kommit till Berlin från Afrika och Mellanöstern. Precis som under 1800-talet har också en rysk 
minoritet åter vuxit fram i staden, tillsammans med flera andra befolkningsgrupper. Efter murens fall 
(räknat från 1991) lämnade 1,7 miljoner personer staden och samtidigt flyttade 1,8 miljoner från 
andra regioner till Berlin. Innan vi fortsätter till Potsdam ska vi naturligtvis vara med om en 
stadsrundtur med guide. 
 
Potsdam, denna historiska stad, med en intressant historia 
och fantastisk arkitektur.  Den är största stad i den tyska 
delstaten Brandenburg i östra Tyskland. Folkmängden uppgår 
till cirka 155 000 invånare, vilket gör Potsdam till den näst 
största staden i storstadsregionen Berlin/Brandenburg efter 
Berlin. Potsdam ligger intill floden Havel och ett flertal 
sinsemellan sammankopplade sjöar. Staden angränsar i 
nordost direkt till Berlin. Staden är framförallt känd för sin 
historia som kunglig residensstad i Preussen och Tyska 
kejsardömet, med många slott och trädgårdar, i synnerhet 
Fredrik den stores sommarresidens Sanssouci från mitten av 
1700-talet. År 1945 hölls på slottet Cecilienhof utanför Potsdam den så kallade Potsdamkonferensen 
mellan de allierade segermakterna, efter den tyska kapitulationen under andra världskriget. Under 
Tysklands delning efter kriget tillhörde Potsdam DDR, fram till år 1990. 
Potsdams kulturlandskap med sina palats och parker upptogs år 1990 på Unescos världsarvslista och 
är ett populärt turistmål. Staden är även känd för sin filmindustri, universitetet och sina många 
forskningsinstitut. Här finns en väldigt trevlig gågata mitt i centrum bland gamla hus. Vi får även här 
stadsrundtur med guide. 
 
Spreewald,  med en sagolik natur. Vi ska glida fram 
fram i obeskrivbart lugn på små pråmar,  bland små 
korsvirkeshus och stugor. Det är omöjligt att förklara 
med ord, Spreewald måste upplevas! Spreewald är 
ett UNESCO-skyddat stort vattenrikt område, döpt 
efter den 40 mil långa floden Spree. Här finns 
omkring 200 vattendrag och kanaler. Den naturliga 
vägen är vattenvägen, som slingrar sig fram mil efter 
mil, - en fascinerande naturupplevelse.  I detta 
UNESCO-skyddade område slingrar sig 150 mil 
vattenväg och vi tar en plats på en av områdets 300 
små pråmar och ger oss ut. Här finns inga 
motordrivna ”flytetyg” vilket bidrar till det fantastiska 
lugnet. GLÖM INTE KAMERAN!. Pråmarna sköts av ”kaptener” som stakar fram dem med 4 m långa 
trädstakar. För de bofasta är pråmen ett lika viktigt färdmedel som bilen. Det finns ett otal öar som 
forftarande är bebodda och barnen åker pråm  till skolan, posten levereras med pråmar. Spreewald är 
inte bara känt för sin annorlunda natur utan även för   Spreewaldgurkan. Här har man odlat gurkor 
flera hundra år tillbaka och detta har också varit den främsta inkomstkällan.   
 



    

   

 
 
  
 
 Program 
 
Dag 1: 
Tidig morgon lämnar vi Östergötland. Vi fortsätter E4 till Helsingborg där första 
färjan väntar mellan Helsingborg-Helsingör. Vidare genom Danmark till färjan 
Gedser-Rostock.  
Då har vi kommit in i Tyskland och har inte långt kvar till Berlin där vi ska 
övernatta i 3 nätter på Abba Hotel Berlin (www.abbaberlinhotel.com). Hotellet 
ligger väldigt centralt vid Kurfürstendamm, lokalt kallad Ku´damm Efter att vi har 
installerat oss på våra rum, ta gärna en promenad i centrum.  Gemensam middag. 
 
Dag 2: 
Idag börjar vi med vår stadsrundtur i Berlin med 
vår lokalguide. Vi får se många kända byggnader 
mm som t ex Check point Charlie, bit av 
berlinmuren, Alexanderplatz. När det närmar sig 
lunch åker vi vidare till Potsdam. Vi börjar med 
lunch och sedan väntar stadsrundturen med samma 
guide som i Berlin. Under 1900-talet har man här 

byggt upp de imponerande Babelsberg Studiorna, 
där många välkända tyska filmer har spelats in. 
Staden har också givit namn åt 
Potsdamkonferensen 1945. Vi strosar genom denna 
vackra slottspark som är fylld av slott, villor och 
romantiska ruiner samt orangerier och trädgårdar 
av olika slag.  Framåt kvällen kommer vi tillbaka till 
vårt hotell och gemensam middag. 
 
Dag 3: 
Efter frukost väntar en härlig dagsutflykt till 
Spreewald.  Som vi beskrev här ovan så väntar här 
en mycket trevlig upplevelse på dessa kanaler. Vi 
kommer under båtfärden stanna för lunch.  Vi 
påminner igen ”GLÖM INTE KAMERAN!”. Väl åter på 

fast mark kanske ni vill 
handla med er en hink  
Spreewaldgurka om ni inte 
har gjort detta under 
båtfärden.   
Framåt sen eftermiddag 
kommer vi åter till hotellet 
och gemensam middag. 

 
 
Dag 4:  
Frukost och utcheckning sen vidare till Rostock där vi börjar färja oss hemåt till 
Sverige igen och beräknar vara åter i Linköping ca 21.00 



    

   

FAKTARUTA 
 
Datum för Östra länet (Norrköping med omnejd):           23/6, 14/7, 4/8 
Datum för Västra länet (Linköping med omnejd):            30/6, 21/7, 11/8 
 
Tänk på att är ni 8 personer eller fler från Er förening hämtar vi på av Er bestämd plats! 
 
TIDER:   Avresa 06.00  hemkomst ca 21.00.  Beräknade tider från Linköping, övriga tider enl. ök.  
 
INGÅR: 
Resa i helturistbuss från Östergötland, färjor enligt program, vägskatter och vägavgifter, alla rundturer och 
utflykter med bussen, logi 3 nätter på Hotel Abba Berlin, del i dubbelrum med dusch/bad och wc, 
3 frukostbuffé, 2 luncher (dag 2 o 3),  3 middagar, lokalguide i Berlin och Potsdam, båttur på kanalen i Spreewald. 
Reseledare. (ev övriga entréer ingår ej) 
  
PRIS:  4 600:-  
TILLÄGG:  850:-  enkelrum för 3 nätter, begränsat antal 
 
ANMÄLAN  TILL:  PRO ÖSTERGÖTLAND, Västra vägen  32 (Fontänen)  LINKÖPING TELE: 013-10 63 45 
Resegaranti till Kammarkollegiet är ställt av researrangören som är: AB Resebyrå Vikingbuss    
Anmälningsavgift erlägges efter att ni har fått resebevis/inbetalningskort 400,--/person från Vikingbuss 
Slutbetalning är 21 dgr innan avresa   
 
VID AVBOKNING: 
All avbokning måste styrkas med läkarintyg.  
200:-/person uttages vid avbokning tidigare än 30 dagar före avresan.  
400:-/person uttages vid avbokning inom 30 dagar före avresan. 
1500:-/person uttages vid avbokning inom 7 dagar före avresan. 
 
Tänk på: 
*  Att ta med giltigt pass, vilket är Er identitetshandling 
*  Att kolla Era avbokningsskydd på er hemförsäkring och/eller Ert betalkort 
*  Att ni har europeiska sjukförsäkringskortet (beställs hos Försäkringskassan, vi kan hjälpa Er att 
    beställa. Ring oss gärna på Vikingbuss!) 
  
HAR NI FRÅGOR RING TILL:  
PRO ÖSTERGÖTLAND   TEL  013 - 10 63 45 
ABF ÖSTERGÖTLAND TEL  013 - 24 25 36 
 
Preliminär anmälan kan göras från 15 sep 2013 till och med 1/12 2013.   Slutgiltig anmälan 1/4 2014 
 
Vi förbehåller oss rätten till ändringar i programmet.  
 
Vi kommer samtliga dagar att göra lämpliga stopp för lunch och fika. Det finns möjlighet att under dagarna 
köpa busskaffe för den som önskar. 
 

Att först läsa om resmålet, ger  
resan ännu större innehåll. 

 – Välkommen med i en studiecirkel  
  hos ABF, där vi läser om Berlin m m! 

 

 
  
 
   


